k331 h2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Вносится депутатами
Верховного Совета
Республики Хакасия
восьмого созыва
Быковым Л.М.,
Елистратовой Г.Н.

Проект № _________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/84-8

«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия
«О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Хакасия

№ 15-37/84-8 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики
Хакасия», внесенный депутатами Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва Быковым Л.М., Елистратовой Г.Н.

2. Направить указанный законопроект депутатам Верховного Совета
Республики Хакасия, Главе Республики Хакасия – Председателю
Правительства Республики Хакасия и иным субъектам права законодательной
инициативы.

Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике,
промышленности, строительству и транспорту до 17 февраля 2026 года.

3. Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по экономической
политике, промышленности, строительству и транспорту доработать указан-
ный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотре-
ние Верховного Совета Республики Хакасия во втором чтении.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совета
Республики Хакасия                    С.М. Сокол

г. Абакан
___ ____________ 2026 года

№ __________